
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: „Zavřeny slunci otvírají se slavnému mlčení hvězd“: Pokus o analysu
motivu uzavřenosti, jím generovaných témat a jejich konsekvencí v
literatuře a „literaturách“ přelomu století

Jazyk práce: čeština

Student: Mojmír Dostál
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Komparatistika
Obor práce: Komparatistika

Vedoucí / školitel: Mgr. Hrdlička Josef, Ph.D.
Oponent(i): prof. Dr. phil. Vojvodík Josef, M.A.

Předseda komise:
Členové komise:  

Datum obhajoby: 09.09.2019
Průběh obhajoby: Bc.Mojmír Dostál představil koncept, teoretická, metodologická a

materiálová východiska a cíl práce, a sice ukázat výskyt literárního motivu
uzavřenosti. Zmínil problémy, které musel v průběhu psaní řešit (např.
materiálové omezení, důvod eliminace některých dobových teroretických
konceptů, apod.)
Byly předneseny posudky vedoucího a oponenta práce.
Vedoucí práce dr. Hrdlička ocenil průběh psaní diplomové práce a vyzvihl
její přínosnost i "knižní" podobu a brilantní styl. Zmínil některá
problémová místa - např. myšlenková nedořečenost, která ovšem může být
i kladem.
Oponent prof. Vojvodík, vyzdvihl komparatiskou hodnotu práce, zmínil
řadu inspirujících motivů a mimořádnou originalitu práce. Ocenil též její
esejistickou hodnotu, doporučil k obhajobě a navrhl ji hodnotit jako
výbornou.
Diplomant reagoval na oba posudky, korigoval některé terminologické
nejasnosti, dovysvětlil nejasná místa.
Po diskusi se komise shodla na mimořádném přínosu práce a ohodnotila ji
jako výbornou.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

